

**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS
Nº 004/2018**

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITINGA.

ORIGEM: Pregão Eletrônico/Registro de Preços nº 1206.01/2018/PE/SRP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1107.01/2018/PE/SRP e 1107.02/2018/PE/SRP.

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA; GABINETE DO PREFEITO.

**DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 1107.01/2018/PE/SRP e
1107.02/2018/PE/SRP**

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de ITAITINGA, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente declaração de **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 1107.01/2018/PE/SRP e 1107.02/2018/PE/SRP**, celebrada em decorrência do **Pregão Eletrônico/Registro de Preços nº 1206.01/2018/PE/SRP**, gerenciada pela **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE** do Município de ITAITINGA/CE, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, para a **AQUISIÇÃO DE DIVERSOS LOTES, SENDO: EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E GABINETE DO PREFEITO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE**. Em favor dos fornecedores abaixo:

A EMPRESA:

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

End: Rua Humberto de Campos, nº 1007 – São João do Tauape, Fortaleza/Ce

CNPJ sob nº 08.458.279/0001 -63

LOTE 01 – EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA					
ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	20	UND	COMPUTADOR COMPLETO – computador completo com monitor- com processador intel core i5, placa de vídeo nvidia geforce gt 730 de 2 gb, 8g13 de memória ram, hd de 1 tb, dvd-rw, leitor de cartão, entrada frontal de usb, e acompanha mouse óptico usb, teclado padrão abnt usb e caixas de som, monitor led 18,5.	R\$ 2.951,00	R\$ 59.020,00
02	4	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (IMPRESSORA/COPIADORA E SCANNER) – impressora multifuncional laser de pequeno porte com as seguintes especificações: tecnologia de impressão laser; velocidade de impressão de 20 ppm; velocidade do processador 200 mi-1z; memória padrão 16 mb memória; possuir impressão frente e verso manual; possuir interface de comunicação através de usb 2.0; possui ciclo mensal mínimo de 10.000 páginas mês; capacidade padrão da bandeja de papel de 150 folhas; capacidade de saída do papel 50 folhas (de face para baixo); tamanhos do papel: a4, carta; garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses.	R\$ 1.156,00	R\$ 4.624,00
03	3	UND	NOTEBOOK COR I5 – notebook com processador intel core i5 6200 com função turbo boost: frequência: 2,6 ghz; cache: 3m13; memória: 08 (oito) gb; disco rígido: tamanho: 1 (um) tb; tipo: sata ii; velocidade: 5400 rpm; microfone integrado; alto-falantes estéreo integrados de pelo menos 2w cada; webcam integrada com resolução mínima de hd, 720p; 1 (uma) porta hdmi; 2 (duas) portas usb 3.0; leitor de cartão de memória do tipo sd; porta do tipo p2 para saída de áudio estéreo; porta do tipo p2 para entrada	R\$ 2.838,33	R\$ 8.514,99

			de microfone; porta de comunicação ethernet 10110011000; comunicação sem fio para rede nos padrões 802.11 abg/n; slot dedicado para o uso de trava de segurança do tipo kensington; carregador compatível e do mesmo fabricante com chave automática de voltagem 110-220v; disponível na cor preta; acompanhar licença para o sistema operacional microsoft windows 10 original. garantia mínima: 01 ano .		
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 72.158,99 (setenta e dois mil cento e cinquenta e oito reais e noventa e nove centavos)					

VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 72.158,99 (setenta e dois mil cento e cinquenta e oito reais e noventa e nove centavos)

FORNECEDOR:

MG MESQUITA SALDANHA – ME

End: Rua E, Nº 92 – Loja 02 – Loteamento Cajazeiras II – Bairro Cajazeiras, Fortaleza/CE

CNPJ sob nº 28.536.970/0001-25

LOTE 02 – EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS					
ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	10	UND	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO - com identificador de chamadas. carcterísticas: viva-voz digital, display e teclado iluminação-agenda alfa numérica para até 42 registros; identificador de chamadas; operação simples via menu; campanha cm 10 toques diferentes, display com data, hora e despertador, garantia mínima de 01(um) ano.	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
2	3	UND	CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA MÁXIMA DE RMS – 200w, alto falantes, woofer 12” e super twitter, chave liga/desliga, equalizador: 3 vias graves, médios e agudos com controle de volume máster, 4 independentes; canal 1; alto ganho guitarra, violão. baixo ganho guitarra; violão, cavaquinho, canal 2; teclado estéreo, auxiliar estéreo – dv, dvd, tv, ipod, mp3, acordeon, canal 3; microfone 2 (2 entradas) saídas, videke, garantia de no mínimo 01(um) ano.	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
3	10	UND	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS TIPO SPLIT, alimentação 220 volts, com controle remoto garantia de no minimo 03 (anos)	R\$ 1.740,00	R\$ 17.400,00
4	5	UND	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS TIPO SPLIT, alimentação 220 volts, com controle remoto garantia de no minimo 03 (anos)	R\$ 2.490,00	R\$ 12.450,00
5	4	UND	TV 40 LED COM CONVERSOR DIGITAL. 127 V - acompanha ambos, controle e manual de instrução em portgues. garantia minima de 01(um) ano.	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
6	18	UND	VENTILADOR DE PAREDE, TIPO TUFÃO, POTÊNCIA 210W – rotação mínima de 1400 rpm, com 3(três) hélices de 60cm de diâmetro, 3 (três) níveis de velocidade, com regulagem de altura, cor preta, garantia de 01(um) ano.	R\$ 208,00	R\$ 3.744,00
7	20	UND	BALANÇA PLATAFORMA DIGITAL: Tipo de balança Digital; Graduação 100; Precisão 0.3; Peso máximo recomendado (k9)150kg; Funções Indica seu peso com precisão. Sua aliada na hora de ver os tão esperados resultados de seus exercícios físicos. Desligamento Automático; Alimentação 1 bateria CR2032 inclusa; Cor Transparente; Conteúdo da Embalagem 1 balança digital; 1 manual de instruções; listagem de assistência técnica; Dimensões aproximadas do produto (AxLxP) 4x32,5x31,5cm Peso líquido aproximado do produto 1,4kg; Garantia do Fornecedor 12 meses.	R\$ 877,00	R\$ 17.540,00
8	3	UND	MICROFONE SEM FIO CARACTERÍSTICAS BÁSICAS – sistema sem fio para uso de 01(um) microfone de mão (handheld) com no mínimo 48 frequências em uhf, composto por um receptor com duas antenas telescópicas, impedância balanceada de 150 ohms, saída de áudio com conector xlr, e um (01) transmissor de mão em tf 50 mv resposta de frequência 60 hz 15 khz, sensibilidade mínima de 75 db, alimentação do transmissor com bateria alcalina de 9vcc. garantia de 12(doze) ano.	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00



9	2	UND	APARELHO PROJETER MULTIMIDEA – características mínimas: brilho, - 2500 ansi lumens resolução nativa – svga 800x600 – suporta até 1280 a 1024 taxa de contraste – 2000: 1 sistema de cores – ntsc, ntsc 4,43, pal, pal-m, pal-n, pal 60, secam compatível: edtv 480p, sdtv 480i, hdtv 576p, 576i, 720p, 1080i, suporta formato de tela normal de 4:3 ou windescrén de 16:9 lâmpada – 180w uhp / 4000 horas normal – 2500 ansi lumens / 5000 horas modo econômico – 2000 ansi lumens distância de projeção – 1,19 mts a 12.1 mts tamanho da tela – 28 a 300 – diagonal zoom óptico – 1.1:1 vertical keystone correção +/-40º ajuste de distorção trapezoidal (keystone) automático menu da tela em multi idiomas inclusive português.	R\$ 2.720,00	R\$ 5.440,00
10	2	UND	TELA DE PROJEÇÃO COM SUPORTE DE ARMAÇÃO PARA APARELHO PROJETER MULTIMIDIA – recursos/funcionalidades trabalho, laser, interação em grupo. dimensões do produto – cm (axlpx) 1,30x0,15x2,00. conteúdo da embalagem tela de projeção retrátil 84”. garantia do fornecedor 1 ano. peso liq. aproximado do produto (kg) 6. peso da embalagem c/ produto (kg) 7. aparelhos compatíveis projetores mais informações composição do produto: aço e película matte-white. pintura: eletrotática. dimensões de embalagem – cm (axlpx) 1,40x0,25x1,80.	R\$ 738,00	R\$ 1.476,00
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 72.250,00 (setenta e dois mil duzentos e cinquenta reais).					
LOTE 03 – MÓVEIS					
ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	20	UND	ESTANTE EM AÇO MED. 1,95m altura x 0,90m largura x 0,45m profundidade, 6 (seis) prateleiras reguláveis em chapa 24 – com reforço cartola, 04 (quatro) colunas em chapa 18, esmaltada na cor cinza.	R\$ 30,00	R\$ 600,00
2	12	UND	ARMÁRIO ALTO EM MADEIRA tipo aglomerado de alta densidade revestido em laminado melaminico, com acabamento em perfil de pvc, medindo aproximadamente 1600 x800 x500 mm; contendo 02 portas de abrir, com três dobradiças fechadura, puxador tipo alça, 4 prateleiras reguláveis, chapas de madeira com espessura mínima de 28mm para o tampo superior; portas e prateleiras de no mínimo 18mm; com base de madeira aglomerado em alta densidade, pintura epóxi e noveladores de piso e fabricado de acordo com as normas vigentes; podendo ser adquirido na cor cinza. prazo de garantia de no mínimo 12 meses.	R\$ 660,00	R\$ 7.920,00
3	18	UND	MESA PARA SECRETARIA revestido em melaminico medindo 1,20 x 1,00 m com 2 (duas) gavetas com chaves pés em ferro.	R\$ 360,00	R\$ 6.480,00
4	4	UND	MESA PARA IMPRESSORA - mesa medindo 0,65 x 0,50 x 0,75 m, com tamanho de 25mm de espessura, revestido em laminado melaminico plastico (tipo formica) nas partes superior e inferior na cor azul, com acabamento tipo postforming, na cor azul. estrutura em tubo de aço, se seção, retangular de 30 x 50 mm, pintada em epoxi preto-fosco pelo sistema eletrotastico e curada em estufa, fixação por meio de parafusos em bucha de aço com sapatas de nylon, painel frontal longitudinal recuado, em alojamento de 15mm de espessura, revestido em laminado melaminico plástico. nas duas faces, na cor azul, com acabamento tipo postforming, na cor azul opcional. guarnição para papel.	R\$ 200,00	R\$ 800,00
5	18	UND	ARMARIO EM AÇO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO NUMERO 22 - com 2 portas de abrir, com bordas dobradas, reforço interno, tipo omega, so sentido vertical, no centro de cada porta, com largura de 10cm, com dobradiças embutidas, vista frontal, sobreposta a porta que contem o puxador com 4cm de largura, puxador na vertical e fechadura tipo yale de segredo unico. divisão interna na horizontal com 8 prateleiras dobradas nas bordas, com alturas reguláveis através de suportes laterais na vertical, tipo cremalheiras (2 em cada lateral do armario) em chapa de aço numero 18, largura de 4,5 cm, com dentes de 5 em 5 cm, bandejas com 1 reforço do ripa omega, largura 7cm, base do armario com sapata de 12 cm de altura. tratamento de pintura mediante process quimico com tinta em pó, a base de resina hibrida epdxi-poliester, curada em estufa na cor cinza-claro. dimensões 0,90 x 0,40 x 1,96m variação de até 5% a mais nas dimensões.	R\$ 700,00	R\$ 12.600,00
6	20	UND	ARQUIVO EM AÇO, COM 4 (QUATRO) GAVETAS para pasta suspensa com fechadura, cor cinza medindo no minimo a 133 x 147 x p 67cm.	R\$ 437,00	R\$ 8.740,00
7	18	UND	ESTANTE EM AÇO COM 6 (SEIS) PRATELEIRAS COR CINZA, dimensões a 1,98 x l 0,92 x 0,30 metros	R\$ 195,00	R\$ 3.510,00
8	18	UND	CADEIRA COM BASE FIXA SEM BRAÇOS, assento e encosto em compensado multilaminado, com espuma de poliuretano injetada, revestimento em tecido na cor verde, com apoio lombar. medidas: l 580mm x p 580mm x a 900/1000mm.	R\$ 160,00	R\$ 2.880,00

9	18	UND	LONGARINA SALA ESPERA - recepção, material assento. encosto, compensado multi-laminado, numero lugares: 3. material estrutura: aço carbono. modelo: com apoio braço e suporte tipo prancheta dobrável, revestimento contra encosto: polipropileno, acabamento: pintura epoxi, material estofamento: espuma injetada de alta densidade. densidade espuma: d55. espessura espuma :70mm. revestimento estofamento: bordas em perfil de pvc flexível, cor verde.	R\$ 740,00	R\$ 13.320,00
10	18	UND	LONGARINA SALA ESPERA - recepção, material assento - encosto, compensado multi-laminado, numero lugares: 5. material estrutura: aço carbono modelo: com apoio braço e suporte tipo prancheta dobrável, revestimento contra encosto: polipropileno, acabamento: pintura epoxi, material estofamento: espuma injetada densidade. densidade espuma: d55. espessura espuma: 70mm. revestimento estofamento: bordas em perfil de pvc flexível, cor verde.	R\$ 40,00	R\$ 720,00
11	50	UND	CADEIRA SEM BRAÇO EM POLIPROPILENO, na cor branca, cadeira para adulto, de acordo com a norma técnica abnt 15002.01001, para cadeira plastica monobloco. requisitos mínimos: resistência máxima com carga de ate 182kg estática - resistência máxima com carga de ate 136kg dinâmica.	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
12	8	UND	MESA PLÁSTICA QUADRADA, com pés fixos, confeccionada em polipropileno, produzida em polipropileno virgem; cor verde; tratamento anti-raios ultra violeta; furação no centro de mesa uso de sombreros; dimensões aproximadas 680x680x7301vim.	R\$ 57,00	R\$ 456,00
13	10	UND	QUADRO BRANCO 120x90 moldura aluminio al-90120 easy office pt.	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
14	14	UND	FLANELÓGRAFO: quadro de aço inox; confeccionado em mdf 9 mm revestido em aço inox escovado-magnético. moldura em alumínio anodizado. fixação invisível em ps. cor da moldura: alumínio fosco, branco e preto. diferenciais: cantos arredondados. dimensoes 120 x90.	R\$ 130,00	R\$ 1.820,00
15	12	UND	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO – Material Aço. Acompanha Tampo. Estilo de Cor Branco. Sistema de Montagem Parafusos. Material do Puxador ABS. Necessita MontageM. Largura 245 cm Garantia 01 ano. Altura 165 cm. Profundidade 40 cm. Acompanha Manual de Instalação. Possui Portas- 10. Possui Gavetas-01. Possui Prateleiras -08. Ambiente Cozinha. Cor Predominante Branco. Material Principal Aço. Informações Técnicas Cozinha Completa composta por: - Paineleiro; - Armário Aéreo 3 Portas; - Nicho Horizontal de Parede; - Balcão 3 Portas e 1 Gaveta; - Tampo em MDP Granito Onix.	R\$ 1.090,00	R\$ 13.080,00
16	20	UND	ESTRADO PARA ARMAZENAMENTO EM MATERIAL DE PLÁSTICO: o pallet de plástico modelo sb322. dimensões: 1.200 x 1.000 x 150 mm. peso: 10 kg. capacidade de peso (estático): 2.000 kg. capacidade de peso (dinâmico): 1.000 kg. armazenagem: empilhável. utilização: rack porta paillet, gaiola aramada e solo. movimentação: paleteira e empilhadeira. material: plástico (pe e pead).	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
17	1	UND	MESA PARA COMPUTADOR: material-mdp; ambiente-escritório;cor predominante branco;material principa - mdp;acompanha manual de instalação; suporta até (kg) 30 kg;sistema de montagem parafusos, cavilha, girofix, chapa de união e cantoneira metálica;possui gavetas - 01;necessita montagem; com garantia; material da gaveta-mdp; acabamento da gaveta; pintura escala de brilho da gaveta fosco;tipo de puxador da gaveta externo; material do puxador da gaveta -abs;possui suporte para cpu;largura 120 cm; acabamento impressão; altura 76 cm; escala de brilho brilhante; profundidade 45 cm; tipo de porta de bater; itens inclusos, escrivaninha e manual de montagem.	R\$ 220,00	R\$ 220,00
18	1	UND	CADEIRA SECRETARIA C/RODIZIO: com rodízios, sistemas giratório e de regulagem de altura, a cadeira se adapta às mais diferentes situações e necessidades pessoais, sempre complementando a decoração do ambiente com sua elegante cor cinza, - altura : 91- largura : 51 - profundidade: 58 - peso : 7.000 - sku : abo11ch96nchmob-115875 - cor: cinza - garantia : 6 meses - instruções/cuidados: pano levemente umidecido com água, seguido de pano seco, não utilizar produtos químicos ou abrasivos. produto recomendável para uso doméstico. - conteúdo da embalagem : 01 cadeira - - material : nylon e ferro - descrição do tamanho : 91x51x58.	R\$ 180,00	R\$ 180,00
19	1	UND	CARRO PARA TRANSPORTE DE REFEIÇÕES – o carro extra triplex produzido em polipropileno e alumínio anodizado. possui sistema de 4 rodas giratórias. com capacidade para até 45 kg em cada compartimento. – dimensões: montado: comp. x largura x altura: 1,07m/ 54cm / 97cm desmontado: comp. x largura x altura: 1,03 m/ 30 cm / 56 cm. peso: 22kg	R\$ 964,00	R\$ 964,00

VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 78.990,00 (setenta e oito mil novecentos e noventa reais).

LOTE 04 – ELETRODOMÉSTICO

ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1	UND	FORNO ELÉTRICO DE CAPACIDADE MÉDIA – botão seletor de temperatura de 90°C a 230°C – botão seletor de funções: aquecimento superior, inferior e superior + inferior – botão timer de 90 minutos com sinal sonoro – botão timer possui opção para manter ligado – luz indicadora de funcionamento – acompanha grelha deslizante – porta em vidro temperado – função dourar – com 2 resistências, uma superior e uma inferior para distribuir melhor o calor – composição: metal – com selo de segurança do inmetro – disponível em 110v e 220v (não é um produto bivolt)	R\$ 550,00	R\$ 550,00
2	5	UND	LIQUIDIFICADOR baixa rotação 2 litros - bivolt	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
3	10	UND	BEBEDOURO DE PRESSÃO CONJUGADO – cor inox, voltagem 220v, termostato com regulagem de temperatura, torneiras em latão cromado com regulagem de pressão, filtro de carvão ativado com vela sinterizada, gabinete de aço especial, anticorrosivo, pia de aço inoxidável polido, gás ecológico r-134-a, largura 350mm, 10 profundidade 295mm 12 e altura do conjugado 650mm.	R\$ 948,00	R\$ 9.480,00
4	8	UND	BEBEDOURO TIPO GELAGUA COM 7 NIVEIS DE TEMPERATURA – sistema automático de abertura do garrafão, baixo consumo de energia, ecologicamente correto, usuário de gás não poluente, tipo coluna, em polipropileno com alças laterais, 02 torneiras, bandeja de água removível, atóxico, fácil instalação, silencioso, controle de temperatura, termostato frontal, aprovado pelo procel inmetro, baixo consumo de energia alimentação, 220volts, garantia de 02(dois) anos.	R\$ 715,00	R\$ 5.720,00
5	5	UND	FOGÃO DE 6 BOCAS, DOMESTICO, ALIMENTAÇÃO POR GÁS GLP – forno auto-limpante, dotado de prateleiras e iluminação elétrica do forno, acendedor, grelha removível: bivolt. certificado com selo procel inmetro. garantia mínima de 01(um) ano.	R\$ 880,00	R\$ 4.400,00
6	4	UND	REFRIGERADOR DUPLEX BRANCO FROST FREE APROXIMADAMENTE 403 LTS – principais características: compartimento extra frio; compartimento congelamento rápido – controle independente de temperatura no freezer; gaveta de legumes – prateleiras de vidros temperado, garantia mínima de 01(um) ano.	R\$ 2.930,00	R\$ 11.720,00
7	6	UND	FORNO MICROONDAS – na cor branca, capacidade de 20 litros, potência 800w, com time display, relógio, luz interna, prato giratório, teclas pre programadas, trava de segurança, voltagem de 220v com 01 ano de garantia.	R\$ 580,00	R\$ 3.480,00
8	12	UND	GELADEIRA 280 LITROS 1 PORTA – frost free características gerais: controle de temperatura externo – controle de temperatura do congelador – sistema frost free – trava na porta do congelador – gavetão de legumes transparente – porta latas – porta ovos para 12 unidades – resfriamento extra – separador de garrafas.	R\$ 1.395,00	R\$ 16.740,00
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 53.990,00 (cinquenta e três mil novecentos e noventa reais).					

LOTE 05 – UTENSÍLIOS DE COZINHA

ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	2	UND	ASSADEIRA GRANDE 34cm x 24cm. material: aço de carbono. medidas: comprimento: 34cm – largura: 24cm – altura 5cm.	R\$ 79,00	R\$ 158,00
2	10	UND	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA, MÉDIA E GRANDE – confeccionada em plástico de alta qualidade a bacia é útil para uso doméstico, tanto para limpeza quanto para carregar objetos, ideal para transporte de líquidos.	R\$ 15,00	R\$ 150,00
3	10	UND	BALDE DE PLÁSTICO PARA USO GERAL, PEQUENO, MÉDIO E GRANDE – balde plástico indicado para uso geral em atividades domésticas, construção civil, colheitas, entre outras. possui fundo plano.	R\$ 6,70	R\$ 67,00
4	10	UND	BANDEJA para servir pequena em material plástico	R\$ 12,90	R\$ 129,00
5	3	UND	CAFETERIA 5 LITROS – capacidade de café; 5 diâmetro x altura (mm): 400x530 peso líquido / bruto (kg): 4,95/6,15 potência (w): 1300 reservatório de água: 13 tensão elétrica (v): 110/220	R\$ 449,00	R\$ 1.347,00
6	8	UND	COLHERES INOX de servir. tamanho grande	R\$ 11,30	R\$ 90,40
7	8	UND	DEPOSITO PLÁSTICO 10L	R\$ 15,70	R\$ 125,60
8	3	UND	DEPOSITO PLÁSTICO 13L	R\$ 20,50	R\$ 61,50
9	3	UND	DEPOSITO PLÁSTICO 20L	R\$ 28,40	R\$ 85,20

10	3	UND	DEPOSITO PLÁSTICO 30L	R\$ 46,70	R\$ 140,10
11	3	UND	DEPOSITO PLÁSTICO 45L	R\$ 47,00	R\$ 141,00
12	3	UND	ESCORREDOR DE MACARRÃO MEDIO INOX	R\$ 41,50	R\$ 124,50
13	2	UND	FACA para carne pronta	R\$ 20,70	R\$ 41,40
14	3	UND	FACA para frutas e vegetais	R\$ 7,60	R\$ 22,80
15	3	UND	FACA grande para carne crua	R\$ 12,70	R\$ 38,10
16	40	UND	FAQUEIRO (garfo, faca e colher)	R\$ 58,90	R\$ 2.356,00
17	2	UND	GARFO inox grande	R\$ 9,40	R\$ 18,80
18	6	UND	GARRAFA TÉRMICA DE CAFÉ 1L – pressão com alça	R\$ 72,00	R\$ 432,00
19	6	UND	LIXEIRA PLASTICA com tampa e pedal, capacidade 100l	R\$ 160,00	R\$ 960,00
20	20	UND	LIXEIRA PLASTICA com tampa e pedal, capacidade 50l	R\$ 75,90	R\$ 1.518,00
21	20	UND	LIXEIRA PLASTICA com tampa e pedal, capacidade 30l	R\$ 33,00	R\$ 660,00
22	20	UND	LIXEIRA PLASTICA para banheiro 12l s/pedal material plastico	R\$ 25,00	R\$ 500,00
23	3	UND	CUSCUZEIRA em alumínio hotel 30cm com base abc	R\$ 70,70	R\$ 212,10
24	4	UND	PANELA CAÇAROLA em alumínio com tampa comum 5l	R\$ 41,50	R\$ 166,00
25	3	UND	PANELAS TIPO LEITEIRA GRANDE/MÉDIA ANTIADERENTE – antiaderente cerâmico livre de cádmio, chumbo, mercúrio, pte e pfoa e libera muito menos co2 em sua produzido – cabo em baquelite, que não esquenta – não gruda - não solta resíduos.	R\$ 96,00	R\$ 288,00
26	3	UND	PENEIRAS GRANDE	R\$ 6,20	R\$ 18,60
27	6	UND	PORTA MANTIMENTOS COM TAMPA	R\$ 19,60	R\$ 117,60
28	2	UND	PORTA TALHER DE PLÁSTICO	R\$ 24,40	R\$ 48,80
29	40	UND	PRATOS PARA REFEIÇÃO REDONDOS BRANCOS	R\$ 6,70	R\$ 268,00
30	6	UND	TABUA DE CARNE EM BAMBU GRANDE	R\$ 36,50	R\$ 219,00
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 10.504,50 (dez mil quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos).					

VALOR TOTAL: R\$ 215.734,50 (duzentos e quinze mil setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, venho comunicar aos Sr(s). ORDENADORES DE DESPESAS das SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA; GABINETE DO PREFEITO, da presente declaração, para que proceda, de acordo com a devida ratificação.

ITAITINGA/CE, 20 de julho de 2018.

Maria Leoney Miranda Serpa
MARIA LEONEY MIRANDA SERPA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
MUNICÍPIO DE ITAITINGA